VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 487/VPCP-CN
V/v Đề án chi tiết kết nối hạ tầng giao thông trọng điểm miền Trung
	Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 10756/BGTVT-KHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2020), ý kiến tham gia của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 8877/BKHĐT-KCHTĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020), Bộ Tài chính (Công văn số 14605/BTC-ĐT ngày 30 tháng 11 năm 2020), Bộ Công Thương (Công văn số 8890/BCT-KH ngày 20 tháng 11 năm 2020), Bộ Xây dựng (Công văn số 5811/BXD-HTKT ngày 04 tháng 12 năm 2020) về đề nghị không triển khai lập Đề án chi tiết kết nối hạ tầng giao thông trọng điểm miền Trung, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
Đồng ý với kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải về việc không triển khai đề án chi tiết kết nối hạ tầng giao thông trọng điểm. Bộ Giao thông vận tải khẩn trương hoàn thiện công tác lập, trình thẩm định các quy hoạch ngành quốc gia lĩnh vực giao thông vận tải. Trong quá trình triển khai, Bộ Giao thông vận tải phối hợp với các bộ, cơ quan, địa phương thực hiện rà soát, cập nhật hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông trọng điểm vùng kinh tế trọng điểm miền Trung và Tây Nguyên bảo đảm kết nối với các đầu mối có nhu cầu vận tải lớn như: khu công nghiệp, khu chế xuất, khu du lịch, các cảng biển, cửa khẩu quốc tế, các hành lang vận tải quốc tế, trên cơ sở đó xác định dự án quan trọng, ưu tiên đầu tư là các dự án trọng điểm có tính lan tỏa, tạo liên kết vùng kinh tế trọng điểm Miền Trung và Tây Nguyên.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng; PTTg Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Các Bộ: KHĐT, TC, CT, XD, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, TGĐ Cổng TTĐT;
Các Vụ: QHĐP, KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2).THH
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục